
Besluit tot eerste wijziging van de nadere regels voor de graven en 

asbezorging 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Coevorden; 

  

gelet op artikel 10 van de Beheersverordening gemeentelijke begraafplaatsen Coevorden 2010; 

  

besluit vast te stellen: 

  

Besluit tot eerste wijziging van de nadere regels voor de graven en asbezorging 

Artikel I Wijziging van de nadere regels voor de graven en asbezorging 
De nadere regels voor de graven en asbezorging wordt gewijzigd als volgt: 

A. Artikel 4 wordt gewijzigd als volgt: 

  

Voorgestelde tekst Huidige tekst 

Artikel 4. Afmetingen graven 

  

Artikel 4. Afmetingen graven 

  

De graven hebben een maximale breedte van 

100 centimeter en een maximale lengte van 220 

centimeter. 

De graven hebben een maximale breedte van 

90 centimeter en een maximale lengte van 220 

centimeter. 

Toelichting op de wijziging 

Het wijzigen van de maximale breedte van de afmetingen van graven in artikel 4 is een gevolg 

van het feit dat de gemiddelde Nederlander breder is geworden ten opzichte van vroeger. 

Artikel II Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt de dag na publicatie in werking; 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: besluit tot eerste wijziging van de nadere regels voor de graven 

en asbezorging. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Coevorden op 

15 april 2025. 

de secretaris 

K. Brinks 

de burgemeester 

R. Bergsma 

Nr. 178756 

GEMEENTEBLAD 24 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Coevorden 

Gemeenteblad 2025 nr. 178756 24 april 2025 1 


